
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 19Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

NOME: Iê Regina Bentes Fernadez
CARGO: Diretora Técnica
MATRÍCULA: 541961861
RG: 2253443
CPF: 443.282.062-49
NOME: Alexandre da Cunha Pereira
CARGO: Gerente Administrativo e Financeiro
MATRÍCULA: 5950842/1
RG: 16941        CRA/MG
CPF: 960.792.237-91
NOME: Luciana Macedo da Silva Gavinho
CARGO: Coordenadora da UTI
MATRÍCULA: 57231768/1
RG: 3275063
CPF: 690.270.052.49
NOME: Fagnei Ivison Corrêa Carvalho
CARGO: Coordenador de Planejamento
MATRÍCULA: 57174898
RG: 118534
CPF: 746.032.302-06
NOME: Elza Claudia Fragoso Oliveira
CARGO: Chefe de Serviço
MATRÍCULA: 5829895
RG: 1787668
CPF: 379.023.932-15
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV
Obs.: Republicado por ter saido com incorreção no DOE 34.173, de 
07/04/2020.

Protocolo: 540309
PORTARIA Nº 108 DE 12 DE MARÇO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a Coordenação 
da primeira, comporem a COMISSÃO DE PADRONIZAÇÃO DE TRATAMEN-
TO DE FERIDAS da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.

MEMBROS NOME CARGO
COORDENADORA ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA ENFERMEIRA

VICE COORDENADORA BERNADETE BRAGA GUIMARÃES ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO HOSANA DE NAZARÉ MIRANDA CARVALHO ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO FABIOLA LOBATO ROLIN ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO VERA LÚCIA DAS NEVES SANTOS REIS ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO ANA ROSA FRANCO DE MENEZES ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO LILIAN DO SOCORRO CAMPOS REÇA DE CARVALHO ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO ROSANA COIMBRA MATOS ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO DINE VITORINA DE PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO MARILENA PINHEIRO SOUZA DA SILVA ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO SANDRA MORAES MARTINS DOS SANTOS ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO MÔNICA DOUAHY REBÊLO ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA ENFERMEIRA
MEMBRO EFETIVO NEYLIANE MARIA FERREIRA BATISTA FARMACÊUTICA
MEMBRO EFETIVO SOCORRO NAZARÉ ARAÚJO ALMEIDA BARBOSA NUTRICIONISTA
MEMBRO EFETIVO JOSÉ MACIEL CALDA DOS REIS MÉDICO
MEMBRO EFETIVO ANDRÉA CRISTINA BELTRÃO FERREIRA MÉDICA INFECTOLOGISTA
MEMBRO EFETIVO RAFAEL ÂNGELO ARAÚJO FISIOTERAPEUTA
MEMBRO EFETIVO SIMONE SANTOS ABRAÃO PAMPOLHA PSICÓLOGA
MEMBRO EFETIVO MARCIA PATRICIA PALHETA NUNES TERAPEUTA OCUPACIONAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 540140

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2056
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 07/04/2020
SERVIDOR: SAMARITANA AGUIAR NASCIMENTO
CPF: 480.869.082-91
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM TE-
RAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 06/04/2021
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MARILENE DUARTE COSTA atra-
vés do processo nº 2020/97048, autorizado em 20/02/2020, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 540414

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 106 DE 31 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 46/2020 – NÓRDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Aquisição de grampeador e cargas de polímero, para realização 
de procedimento em paciente do SUS, proveniente do ambulatório da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 31/03/2020 e término em 29/06/2020.
PROCESSO Nº 242218/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 540114

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 46/2020
Objeto: Aquisição de grampeador e cargas de polímero, para realização de 
procedimento em paciente do SUS, proveniente do ambulatório da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 2.040,00 (DOIS MIL E QUARENTA REAIS)
Data de Assinatura: 31/03/2020
Vigência Início em 31/03/2020 e término em 29/06/2020.
Dispensa n º 07/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 698289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
Endereço: TRAVESSA ENÉAS PINHEIRO N°2556, BAIRRO DO MARCO.
BELÉM – PA – CEP: 66.095-100
Telefone (91) 3277-3367
E-mail: licitanorte@nordicadistribuidora.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 540113

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 97/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 79/2019/FHCGV, Processo nº 282596/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/03/2020.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Me-
dicamentos de Uso Geral – Multidoses,  para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de Terapia Intensiva, ambulatório, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FHCGV) nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
79/2019, vinculada ao Processo nº 282596/2019, que integram este ins-
trumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro..
VIGÊNCIA: 01/04/2020 à 31/03/2021.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede 
no Conjunto Satélite, TV WE – 12, Galpão A – Coqueiro, CEP: 66.670-260, 
Telefone: (91) 98436.7996;  e-mail: contratos@novamedicaltda.com.br

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID MARCA/
FABRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

4 51431-4 Carbocisteina 50mg/ml - xarope 
adulto 1.600 fr 

100ml

PRATI DONADUZZI/
PRATI DONADUZZI R$ 4,78 R$ 7.648,00

21 06764-4 Óleo mineral puro (petrolato) 
emulsão 830 fr 

100ml
FARMACE/
FARMACE R$ 2,89 R$ 2.398,70

22 18699-6 Paracetamol 200mg/ml gotas 1700 fr 
15ml

FARMACE/
FARMACE R$ 1,35 R$ 2.295,00

 VALOR TOTAL: R$ 12.341,70

 *O valor global estimado desta Ata é de R$ 12.341,70 (Doze mil, trezentos 
e quarenta e um reais e setenta centavos).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo: 540323


